Администрация Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2021 г. № 160

О проведении капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории
муниципального образования
Новоладожское городское поселение
Волховского муниципального района
Ленинградской области в 2021 году

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06Л 0.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 10 Областного
закона Ленинградской области от 29.11.2013 № 82-оз «Об отдельных вопросах организации
и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Ленинградской области», постановлением Правительства
Ленинградской области от 26.12.2013 № 508 «Об утверждении Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», постановлением Правительства
Ленинградской области от 23.07.2019 года № 345 «О краткосрочном плане реализации в
2020, 2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-
2043 годы», рассмотрев предложения регионального оператора -  Некоммерческой
организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской
области» о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории муниципального образования Новоладожское
городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, в связи
с отсутствием решения собственников помещений в многоквартирных домах о проведении
капитального ремонта общего имущества на 2021 год, администрация Новоладожского
городского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования Новоладожское городское
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в 2021 году,
согласно Приложению.

2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального
образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области, согласно Приложению.

3. Утвердить сметную стоимость расходов на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального
образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области, согласно Приложению.

4. Утвердить сроки проведения работ по капитальному ремонту общего имущества
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской
области, согласно Приложению.

5. Утвердить источник финансирования капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов, указанных в Приложении:

- средства собственников помещений, формируемых исходя из ежемесячных взносов на
капитальный ремонт на счёте регионального оператора НО «Фонд капитального
ремонта многоквартирных домов Ленинградской области».
6. Постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на

официальном сайте администрации Новоладожского городского поселения https://new-
ladoga-adm.ru в сети Интернет.

7. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Г лава адми

Алексеева С.А.
8 (81363) 31-900

https://new-ladoga-adm.ru
https://new-ladoga-adm.ru

Приложение
к постановлению администрации

Новоладожского городского поселения
от 30 марта 202 Нода №160

Перечень многоквартирных домов, работ (услуг) по капитальному ремонту общего
имущества многоквартирных домов, включённых в Краткосрочный план реализации в 2020,

2021, 2022 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории МО Новоладожское городское

поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2014-2043 годы

№
п\п Адрес МКД

Перечень услуг и (или) работ
по капитальному ремонту

Сроки
проведения

работ

Сметная
стоимость
работ по

капитальному
ремонту, руб.

1
г. Новая Ладога,
ул. М.Горького, д.7/9

Проектные (изыскательские) работы по
капитальному ремонту сетей электроснабжения

2021 391 422,00

2 г. Новая Ладога,
ул. Пионерская, д.З

Проектные (изыскательские) работы по
капитальному ремонту сетей электроснабжения

2021 339 249,00

3
г. Новая Ладога,
ул. 1 Мая, д.6А

Проектные (изыскательские) работы по
капитальному ремонту сетей холодного
водоснабжения

2021 115 399,46

4
г. Новая Ладога,
ул. Северная, д.2

Проектные (изыскательские) работы по
капитальному ремонту сетей электроснабжения

2021 94 298,88

5
г. Новая Ладога,
мкр. Южный, д.4

Установка коллективных(общедомовых) ПУ и УУ 2021 706 980,00

Строительный контроль 2021 15 129,37